SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS
ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL  N.006/2022  SEDUC/CE,  DE  22  DE  ABRIL  DE  2022  prorrogado  pelo  Edital
003/2023  publicado  em  26/04/2023.  (Prorroga  a  vigência  do  edital  006/2022  até
02/05/2024);

Portaria Nº 001/ 2024 – EEMTI JAIME TOMAZ DE AQUINO

O  Diretor  Escolar  da  EEMTI  Jaime  Tomaz  de  Aquino,  INEP  23274972,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria No 001/2024 - EEMTI Jaime Tomaz de Aquino de 05 de janeiro de
2024, torna público o Resultado Geral PRELIMINAR da seleção dos CANDIDATOS no Processo Seletivo.

1. Resultado da etapa de inscrição:

Disciplina 1: Filosofia

Nome Candidato em ordem crescente da classificação
final

Nota final1ª Etapa Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

FRANCISCA VALERIA NOGUEIRA MATOS 29 9 38 1ª
JOSE ROBERTO VIEIRA DA SILVA 22 9 31 2º

Disciplina 2: História

Nome Candidato em ordem crescente da classificação
final

Nota final 1ª Etapa Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

OCIVAN OLIVEIRA MOREIRA 30 12,5 42,5 1º
FRANCISCA VALERIA NOGUEIRA MATOS 29 12,5 41,5 2ª

GUSTAVO LIMA BARROS DA SILVA AUSENTE AUSENTE AUSENTE -
REGINA NOGUEIRA CORREIA AUSENTE AUSENTE AUSENTE -

Disciplina 3: Matemática

Nome Candidato em ordem crescente da classificação
final

Nota final 1ª Etapa Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

ALECIO OLIVEIRA  ARAÚJO 30 12,5 42,5 1º
IRANILDO DOS SANTOS GUIMARÃES 29 12,5 41,5 2º

Disciplina 4: Física

Nome Candidato em ordem crescente da classificação
final

Nota final 1ª Etapa Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

ALISSON HENRIQUE BARBOZA SOARES 30 6,5 36,5 1º
LUCIANO FERNANDES DE MOURA 20 12,5 32,5 2º

Disciplina 5: Química

Nome Candidato em ordem crescente da classificação
final

Nota final 1ª Etapa Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

LUCIANO FERNANDES DE MOURA 30 12,5 42,5 1º
ALISSON HENRIQUE BARBOZA SOARES 27 6,5 33,5 2º

Disciplina 6: Biologia

Nome Candidato em ordem crescente da classificação
final

Nota final 1ª Etapa Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

LUCIANO FERNANDES DE MOURA 30 9 39 1º
ALISSON HENRIQUE BARBOZA SOARES 27 6,5 33,5 2º

Disciplina 7: Língua Portuguesa

Nome Candidato em ordem crescente da classificação
final

Nota final 1ª Etapa Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

RAMIELE SILVA FERREIRA 30 12,5 42,5 1º
MARINA COSTA VIEIRA 28 12,5 40,5 2ª
KAROL COSTA DA SILVA 26 12,5 38,5 3ª

JESSIKA SIMOES DE LIMA 26 9 35 4ª

Disciplina 8: Educação Física

Nome Candidato em ordem crescente da classificação
final

Nota final 1ª Etapa Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

ALEXANDRE RIBEIRO LIMA 30 10 40 1º
ANA CAROLINE DOS SANTOS MONTEIRO 30 7,5 37,5 2ª

RAFA BARBOSA DA COSTA 24 12,5 36,5 3ª
FABIANO GOMES DOS SANTOS 23 12,5 35,5 4º

MAYK RONNYELE DE SOUZA OLIVEIRA 26 7,5 33,5 5º

Disciplina 9: Língua Estrangeira (Inglês)

Nome Candidato em ordem crescente da classificação
final

Nota final 1ª Etapa Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

ANDERSON DA SILVA GOMES 29 12,5 41,5 1º

Disciplina 10: Língua Estrangeira (Espanhol)

Nome Candidato em ordem crescente da classificação
final

Nota final 1ª Etapa Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

ANDERSON DA SILVA GOMES 29 9 38 1º

Disciplina 11: Redação

Nome Candidato em ordem crescente da classificação
final

Nota final 1ª Etapa Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

RAMIELE SILVA FERREIRA 29 12,5 41,5 1ª
MARINA COSTA VIEIRA 28 12,5 40,5 2ª

JESSIKA SIMOES DE LIMA 30 9 39 3ª

Disciplina 12: NTPPS – Núcleo de trabalho, pesquisa e prática sociais

Nome Candidato em ordem crescente da classificação
final

Nota final 1ª Etapa Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

MARINA COSTA VIEIRA 30 9 39 1ª
ANDERSON DA SILVA GOMES 27 9 36 2º

FRANCISCA VALERIA NOGUEIRA MATOS 25 8,5 33,5 3ª
RAMIELE SILVA FERREIRA 24 9 33 4ª
JESSIKA SIMOES DE LIMA 26 5,5 31,5 5ª

JOSE ROBERTO VIEIRA DA SILVA 22 9 31 6º

Disciplina 13: Aprofundamento em português

Nome Candidato em ordem crescente da classificação
final

Nota final 1ª Etapa Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

JESSIKA SIMOES DE LIMA 30 9 39 1ª
MARINA COSTA VIEIRA 26 12,5 38,5 2ª
KAROL COSTA DA SILVA 25 12,5 37,5 3ª

RAMIELE SILVA FERREIRA 24 12,5 36,5 4ª

Disciplina 14: Estudo orientado

Nome Candidato em ordem crescente da classificação
final

Nota final 1ª Etapa Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

MARINA COSTA VIEIRA 30 9 39 1º
JESSIKA SIMOES DE LIMA 30 5,5 35,5 2ª

Disciplina 15: Cultura digital

Nome Candidato em ordem crescente da classificação
final

Nota final 1ª Etapa Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

EDIVAN VARELO DA SILVA 28 11 39 1º

Disciplina 16: Matemática para o ENEM

Nome Candidato em ordem crescente da classificação
final

Nota final 1ª Etapa Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

IRANILDO DOS SANTOS GUIMARÃES 30 12,5 42,5 1º

Disciplina 15: C. Natureza para o ENEM

Nome Candidato em ordem crescente da classificação
final

Nota final 1ª Etapa Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

LUCIANO FERNANDES DE MOURA 30 12,5 42,5 1º

Disciplina 15: C. Humanas para o ENEM

Nome Candidato em ordem crescente da classificação
final

Nota final 1ª Etapa Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

FRANCISCA VALERIA NOGUEIRA MATOS 29 12,5 41,5 1ª
OCIVAN OLIVEIRA MOREIRA 26 12,5 38,5 2º

Disciplina 16: Linguagens para o ENEM

Nome Candidato em ordem crescente da classificação
final

Nota final 1ª Etapa Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

RAMIELE SILVA FERREIRA 30 12,5 42,5 1ª
MARINA COSTA VIEIRA 28 12,5 40,5 2ª

Ambiente: Laboratório educacional de Informática - LEI

Nome Candidato em ordem crescente da classificação
final

Nota final 1ª Etapa Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

EDIVAN VARELO DA SILVA 29 11 40 1º

Ambiente: Laboratório educacional de ciências – LEC (20h)

Nome Candidato em ordem crescente da classificação
final

Nota final 1ª Etapa Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

LUCIANO FERNANDES DE MOURA 28 12,5 40,5 1º
ALISSON HENRIQUE BARBOZA SOARES 26 6,5 32,5 2º

2. Fica PUBLICIZADO o resultado geral PRELIMINAR da seleção pública de professores para atender necessidades
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação.

            Beberibe, 19 de janeiro de 2024.